
令和３年１月９日
保護者各位

高輪中学高等学校
校長 平野 豊

１月１２日からの教育活動について

保護者の皆さまには、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
政府から、東京都・神奈川県・埼玉県・千葉県(１都３県)に緊急事態宣言が発出され、２０時以降の不

要不急の外出自粛や飲食店等の営業時間短縮等の要請がなされました。そして、学校については、感染防
止対策を徹底しながら学校運営を継続し、学びの保障をしていくよう、通知されております。このような
状況に鑑み、本校としては、１月１２日(火)から２月７日(日)まで時差登校を実施し、短縮６時限授業[土
曜日は４時限]を行うことと致します。また、感染症対策をさらに徹底する観点から、この期間、対外試
合・合同練習等の実施を含め、すべての部活動を中止とし、１６時完全下校[土曜日は１３時完全下校]と
することと致します。保護者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしく
お願い申し上げます。
なお、感染の発生や感染拡大のリスクを低減するため、基本的な感染症対策を一層徹底し指導してまい

りますが、保護者の皆さまにおかれましても、ご家庭での感染防止対策をよろしくお願い申し上げます。

１．登校について
①月～金曜日は９時５０分～１５時３５分の時間帯、土曜日は９時～１２時３５分の時間帯で、ＳＨ
Ｒ・授業・終礼を行います。

②１時限あたり４０分の短縮授業とし、月～金曜日は６時限、土曜日は４時限授業を実施します。
③昼食・水筒(飲み物)を持参してください。(土曜の昼食は不要です)
④食堂の営業は日替わり弁当・パン・おにぎりの販売のみとします。
⑤昼食をとる場所は自教室のみ(食堂は閉鎖)とします。担任教員の指示に従って生徒同士向き合わず、
静かに昼食をとること[飛沫防止のパーテーションを設置]。なお、昼休みのグランドでの球技は、
感染対策のため禁止します。

２．時程表について
月～金曜日 土曜日

時 間 時 間
ＳＨＲ ９：５０～１０：０５ ＳＨＲ ９：００～ ９：１５
１限 １０：１０～１０：５０ １限 ９：２０～１０：００
２限 １１：００～１１：４０ ２限 １０：１０～１０：５０
３限 １１：５０～１２：３０ ３限 １１：００～１１：４０
昼休み １２：３０～１３：１０ ４限 １１：５０～１２：３０
４限 １３：１０～１３：５０ 終礼 １２：３０～１２：３５
５限 １４：００～１４：４０
６限 １４：５０～１５：３０
終礼 １５：３０～１５：３５

３．１月の行事予定について
①１月１５日(金)の授業参観[中学・高１]は、過日お知らせしましたが、感染拡大防止のため中止と
します。

②１月１９日(火)の強歩大会[中一・二]は、感染拡大防止のため中止とします。
③１月２１日(木)・２２日(金)の高校校外実力考査[高１→２１日のみ、高２→２１・２２日]の時程
表等、詳細については、後日、ご子息を通じてお知らせします。
④１月２２日(金)の中学学力推移調査・理社校内実力考査の時程表等、詳細については、後日、ご子
息を通じてお知らせします。

⑤１月２３日(土)放課後の英語検定は、予定通り実施します。[受検生徒のみ下校時間を延長]
⑥１月２８日(木)放課後の漢字検定は、予定通り実施します。[受検生徒のみ下校時間を延長]
⑦中学入学試験および事前準備に関わる授業変更等については、後日別紙にてお知らせします。

今後、感染状況に応じて学校の対応が変わる場合は、その都度、フェアキャストと本校ホームページで
お知らせ致します。
保護者の皆さまには、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。


